Vergilius.

C et quia omnia hec p xp̄i nomine patiebantur: igitur (que vox et quae lingua poterit reterere) idest dicere vel explicare (mūra) idest dona q̄ tu martyribus p̄paras. naz ipsi rubri (fluido) i. fluente sanguine (ditatur) idest coronatur (laureis) idest coronis bene fulgidis.

Calepinus.

O sc̄ma deitas nos supplices. i. humiles (postcrimis) idest rogam⁹ te vt abluas idest deales (culpas nostras). i. peccata nostra et subtrahas noxia. i. ipsa peccata a nobis et des pacem famulis tuis (quoqz) idest similiter (nos omnes dem⁹ gl̄iam tibi) idest ad honorem tuum p̄ cuncta secula. Amen.

Juuenalis.

C Carmen est quale illud primo dicerum. Lanitetur in festis plurimorum martyrum quo rū martyrum describit et constatia in patiendo: petitqz vt illorum iungamur consortio.

Hymnus iste cujus illo alio q̄ in festis apostolorum decantari solet unus est: tamē est diuisus principio bis repetito secundo dūta et carmine prīmi versus cōmutato. s. apostolorum gloria in hoc et martyrum victoria. Naz tota hymni sētētia (q̄ oppido q̄sna uis est) vt r̄fraq apte cogruit: nempe apostoli dei omnes martyrium glorioſus. p̄ xp̄o p̄pessi sunt: et calice dñi bl̄berūt. Incitat itaqz nos hymnus ad decantandas laudes debitas pro invicta animi cōstantia in perferendis p̄ cōfessione vere fidei tormentis quā glorioſi martyres habuerunt. (Nos igitur canentes idest cujus gaudio p̄fallentes (laudes debitas: canamus letis mentib⁹) i. hilari et iucundo corde (munera) idest dona (eterna) idest perpetua (christi: et victories martyrum.) Et nota q̄ martyris testis interpretatur. dicti martyres et ppter testimonium xp̄i mortem passi sunt. estqz grecum nomē. vnde martyria testimonia dicta sunt.

Martyr.

Declarat quomodo possidet in recōpenlatiōne morti vitā beatā dices. Martyres. s. possidet. i. potēter habēt talis q̄ nō auferet

Eleduntur gladiis more bidentium

Mō murmur resonat nō q̄rimonia

Sed corde tacito mēs bene conscientia

Conseruat patientiā.

Additio. More bidentium. hoc dicit ppter taciturnitatem et patientiam in tormentis quas ipse seruit ouea. vnde de ppo esayas. sicut ouis ad occisionē ducet et sicut agnus nō aperiet os suū. Sed nota qd̄ quidā intelligit bidentes esse ouea vel bestias qd̄ p etatem duos dētes altiores habēt. Uergi. letas mactat̄ o more bidentes. h̄z Lalepin⁹ (cui⁹ dictis acquiesco) dicit. hostias binas. i. duos ànos habētes dici bidentes. q. bientes: h̄z lōgo vnu loquē di corrupta ē vog et interiecta est. d. vt in redeo et p. bienib⁹ dicim⁹ bidentib⁹. est et bides instrumentū rusticū. Juuenalis. viue bidentis tamans et culti vilicus hori.